¥ ]
oS \ ) 4 ) SERYV. IE TIRMINAZIONI DIRIG.
'IRA""\}::“*'\ LJI x"’i_ "(‘

. - Rex, N ( BRI

7 g_21 LUs 2009 =
R? -4 ILFUNZION#R%EWMO
_— (Frances Tumingy)
1181}

CITTA' DI RAGUSA

SETTORE Xl

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

fagn 0t A f R
@%Zé‘w' bot vty

Annotata al Registro

Generale in data OGGETTQO: Compartecipazione progetto "Il lafte negh
20 Lug 2009 Iblei”. Liquidazione. '

Nro_ 1732

|N.ro _110_ Settore XI|

Data _02-07-2009

|
i

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DE! FONDI

Bil. JCS Cap. (Uku b Imp O f/wuud 5&}
Enpe Ao LL{/”J f’ T8 o p{ﬂtud ugf 7 ¢
Funz. A/-{4 Serv. C¥ -5 Interv. (3 €4
IL RA?Oﬁ'E?
£ \\
L'anno duemila_n ok , it giorno Saz . del mese di {M %,Qq &

nell'Ufficio del Settore X!, Pianificazione e Sviluppo Economico, it Dirigente, Dott. Santi

Di Stefano, ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE

sonw con Determinazione Ei} igenziale n. 1264 del 09.06.2009, & stata concessa
fone Cuiturale "Gl Ultimi Cantastorie e alla cooperativa Progetto Natura, la
{:{iﬁmg}%ﬁm%z%%é alla mani ?eg‘%:az;@ﬂe denominata "1l Latte negli Iblel”, finalizzata alla
conosrenza del atte e del suol derivati, che si & svolta presso 'Azienda Ag? ituristica Valle
di Chigramonte nei giorni 10 e 11 Giugno 2009;

Premesss, altresi, che si e stabilifo di aderire alla manifestazione compartecipando alle
spese relative alla tipografia fino a un masmmé di €.500,00, affrancature inviti fino a un
massimo di €.300,00 e assaggi prodotii tipicl presso VAzienda sopra citata fino ad un
massimo di €.700,00, impegnando ia samma complessiva di €.1.500,00, in quanto ad
€.1.000,00 al Cap. 2064.4 - Funz. 11 - Serv. 07 - Int. 03 - Bil 2009 {Emgt 850/09) ed In
quanto ad €.500,00 sl Cap.1581 — (Imp. 72259/08 ~ giusta Det. Dir. n.3040 del 24,12.2008
g 467/09,

Viste le fatture presentate dalla Assodiazione Culturale "Gl Ultimi Cantastorie”, intestate
al Comune di Ragusa, Settore Sviluppo Economico e Pubblica Istruzione dellimporto
complessivo di €1.500,00, relative alle spese sostenute per la manifestazione sopra citats;

Vists la dichiarazione resa dal Presidente della Associazione in sopra citata, Sig.
Ceehipintt Franco, con 2 gquale dichiara sotto la propria responsabilita che le fatture
refative alla manifestazions, oggetto della compartecipazione, | ha gid liguidate e che
nertanto, importo di €.1.500,00 gli venga accreditato sul C/C. intestato all’Associazione;

Ritenuto, pertanto, di dover rimborsare alla Associazione Culturale "Gl Ultimi Cantastorie
la somma di €.1.500,00;

Visto Vart. 53 del vigente Regolamento di organizzazione approvato con Del. C.C o n. 64
del 30.10.97;

Visto Vart. 47, ¢. 1 leth. G dello Statuto Comunale;

Visto Vart: 30 del Regolamento Comunale dei contributi approvato con delibera C.C. n.
10/89;

DETERMINA

1. Di rimborsare alla Associazione Culturale “Gli Ultimi Cantastorie”, 1a somma complessiva
di €.1.500,00, gia impegnata per €.1.000,00 al Cap. 2064.4 - Fuﬁz, 11— Serv. 07 - Int. 3
- Bil. 2005 (Imp. 950/09) giusta Det. Dir. n.1264/09 e per €.500,00 al Cap.1581 - (Imp.
7229/08) giusta Det. Dzr 3@4{};@8 Lig. 467709 ;
EESEH I AV ;/_;g/,hg

2. Autorizzare 'Ufficio cis Rag ioneria all'emissione del mandato di pagamento connesso alla
superiore liquidazione, mediante accredito su conto intestato alla Associazione Culturale
"Gl Ultimi Cantastorie” presso Banca Agricola Popolare di Ragusa Ag. 3 cod. IBAN: IT 24)]
05036 17003 CC 0031060922,

L DIRIGENTQ EBEL SETTORE XI
{Q@éﬁ §8§’?§? Di §f@f§f§§)

'“‘" ~ ;
RE—— A

All: Richiesta
- Dichiarazions ;
- %f%;eE ione
—  Extture




: %
Da trasmetterst d'ufficio, olire che al Sindaco ed al Segret%ne Generale, ai seguenti
settori/ufficl: Ragioneria . !

:
i
:

t

\

‘?g {f}&m SETTORE Xi
Banti i‘}i Q%@?&r’zz};




SETTORE SERVIZI CONTABIL! E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi delfart. 151, 4°
comma, del TUEL

i RES?®M$§$&E DI RAGIONERIA
£

e

I sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio,
per la durata di giorni sefte, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmasso copia al Segretario Generale.

Ragusa __ e
. MESSO gQMUNALE
o0 ’ﬁwejﬁ o

Il softoscritto Messo comunale atiesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione, e cioé dal 7 0 TUE 9000 al _nc p00 200

P TR
[

Ragusa_ 3 s irn an

I B S Y LY N 414 Pe

il MESSG COMUNALE

b




R

i,

L

Amministrazione
Comune di
RAGIUSA

Yia Bellermine, 2 - 97100 RAGUSA

Assessorato Sviluppe Economico ]

Cggetto: Divuigazione promozionale
PROGETTO NATURA - MUN TOaPUNTO
“Canti, cunti e poesie del folklore sicilianc™
HIATTE neghi IRLE}
con “Gh Ultimi Cantastorie™
Progetio itinerante: eno astronomice folclorisiico
I* Edizione 2009

It sottoscritto Gochipinti Franceseo nato 2 Hagusa il 10/11/1947;
Presidente dell’ Associazions (CF n° G2026130887) con sede a Ragusa
in Via S, H. Bellarmine,2
CHIEDE
in riferimento alla manifestarione in Gggetio, patrocinata da codesto Assessorate per
un contributo spese paria € 1500,00 (millecinguecenip),

la relativa liquidazione come da documentazione richiesta ed allegata:

U} Spese di tipografia (manifesti locandine, depliant) ... € 500,00
2) Affrancatura inviti (500x0,60y ... .. L 300,060
3} Degustazione: Assaggi prodotti tipici locali (ricotta, formaggi, ..}
€ 700,00
TOTALE .. e E 150000

Si allegano:
- relazione descrittiva della manifestazione;
- documentazione fiscale

Accredito in conto corrente hancario {st precisa la ragione sociale della banca, indirizzo,
codice ABI — CAB - CIN, intestazione e numero del cich;

Ragione Sociale: Associazione Culturale “Gli Ultimi Cantastorie”

Banca Agricola Popolare di Ragusa — Agenzia N°3 di Ragusa — JBAN

,,,,,.m__._,AA,,,,,,m__w»g,,ﬁ.m__wk,,,.m_.M,fﬂm_._..W,,,ﬁm,__.MA,,.,..._.__N..M,,ﬁM.__,,,g,,.m..__v..u,,,..h..__.,w,hﬁ,.m.__..M‘,m..__.wf ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

| Paese CHECKDIGIT CIN ARBI CAB CONTO
LT 24 J 05036 17003  CCO031060922

5idichiara di non essere titolari & partita IVA e che pertanto, questa prestazione a
carattere occasionale, non rientra nel campo di applicazione TVA 2 norma-
ART.4 DPR 633/72 trationdosi o dssoclazione).

SITYA Dl Racs - 5

UFFIGIo Bram s




Ammunigtrazione
Comune s
RAGUSA

Assessorate Svilupno Economico

Oggetto: Divulgazione promozionale
PROGETTO NATURA - MUNTOaPUNTO
“Canti, ounti ¢ poesie del folkklore siciliana”
HLATTE neghi IBLE
com Gl Ultimi Cantastorie™
Progelio iineranie eno asironontico jolcloristico
i* Edizione 2009

AUTOCERTIFICAZIONE

il sottoscritto Gechipinti Francesco nato 2 Ragusa il 16/11/1947;
Presidente dell’ Associazione (£ F »° FI0I61 30887 con sede 2 Raguss
in Via 5. R. Bellarming,?
BICHIARA
in riferimente alla manifestazions in sggeito, patrocinats da codeste Assessorato per
uf contribuio spese paria € 1506,80 {millecinguecentol, ohe le FATTURE
relative alla liquidazione come da documentazione allegata:

I} Spese di tipografia (manifesii, locandine, depliant} ... ... .. € 30006

J Affrancatura inviti (SO0 060 . ... € 300,00
3} Degustazione: Assaggi prodotii tipici locali (ricotia, formapgl, |}

€ 700,00

TOTALE € 150000

SONO STATE QUIETANZATE dalla Ass. Cult, “Gii Ultimi Cantastorie”,
di cui lo scrivente & il LEGALE RAPPRESENTANTE.
St dichiara quanto sopra per Vostra specifica richiesta,

Diistinti e referentd ﬁgggsggﬁé

Hagusa 02 luglic 2005

Associazione Culturale “6G Ultim} {antastorie”
Via Bellarmino 2 - 97100 RAGUSA
tel. 360 655059 - fax 1742256%66

PROGETICY BATIIRG 2009




-
|

1) CHIUSURA e relazione descrittiva della manifestazione

St & regolarmente svolta lu momifestazione in oggetto, come da
programma
PROGETTO NATURA- MUNTOaPUNTO
oo
L’ Azienda Agricola ENFRA di Gulino Vincenzo
c.da Cipponara (RG) ¢
AGRITURISMO VALLE di CHIARAMONTE {RG)
Contrada Piano Zacchi Pantanelli
16 - 11 Giugne 2009
Come segue:

Mercoledi 10 gigeno 2009 Ore 11.00 - 770 meonivo Circolo Dhidattios

P Vetri” (RG)

- Incontro con i ragazzi e gli insegnanti, partecipanti.

- Presentazione del PROGETTO e introduzione del responsabile della
COOPERATIVA

- Relazione dell” "assistente culturale ™ del PROGETTO NATURA.

- Interventi e chiusura

Giovedi 11 givgno 2009 Ore 9,00 - /2° incontro nella
.. Azienda Agricola ENFRA di Gulinoe Vincenzs - c.ds Cippeonara (RG)
- Visitaalla MASSERIA | passeggiata.
- llustrazione del SITO da parte dell’ "assisiente culturale”
Didattica: Dalla mungiture al formaggio, secondo la tradizione
- Colazione a sacco con degustazione dei prodotii tipict locali
flatte, formaggio, ricotta . ) ¢/o AGRITURISMO VALLE i
CHIARAMONTE (RG)
Contrada Piano Zacchi Pantanelli
- Mini spettacolo foleloristico: presenza di un cantastorie/musicista
LUCIANO BUSACCA e del poeta dialettale Giovanni VIRGADAVOLA,
Listribuzione a TUTTL i partecipenti del CESTO PROGETTO NATURA
Distinti ¢ referenti Ossequi

H

Ragusa 16 giugno 2009

Asseciazione Culturale “Gl Ultimg LCantastorie”
Via Bellarmino,2 - 97100 RAGUSA
tel. 360 655059 - fax 1792756866

PROGETTO NATURA 2000

by



o

Yig Ballarmins 2 - 97100 RALILNA

Arnuninistrazione

Oggetto: Acquisto FRANCOBOLLI manifestazione

Spett.ie
Comunale
Di Ragusa
Assessorato Sviluppo Economico

PROGETTO NATURA - MUNTOaPUNTO

“Canti, cunti e poesie del folkiore siciliang”™
I LATTE pegli IBLEY
con "Gl Ultin Cantastorie”

Progetto itinerante: eno asironortico folcloristico

1* Edizione 2009

[} sottoscritto Qechipinti Francesco nato a Ragusa il
Presidente dell’ Associazione “Gli Ultimi Cantastorie™

DICHIARA

LO/11747;

di avere acquistato n® 500 (cinquecenio) Trancobolli da € 0,60 cadauno
per affrancare 1 500 fcinguecento) inviti per la manifestazione in

L acquisto ¢ stato effettuato presso ... ...

it 4

Il pagamento a saldo dell”importo complessivo di € 300,00 éAvvenuto

in CONTANTE.

Ragasa 4 giugno 2009

Associazione Calturale

“Gli Ultimi Cantastorie”

Via Bellarmine,2 - 97100 RAGUSA
Cell. 360 655059 - fax 1787756866

. gg”,JW



GOORI4 Pestinatario f CHents
ENFRA DI GULING VINCENSG o o COMUNE 37 RAGUSA ASS. B. T8TE.
VIA DEL SALICE 22 C/E0 TTALIA
7100 RAGUSA B 37180 RAGUSA ®Q
Bartita IVA 01189300880 PRA snisoavonas  or S0t 93043
2 Cod. Flse. OLL8%300838 Luogo desinazions (2 divarso)
fed
-
o .
= I
% 3
) i
o Z
g
. B
. X B
.
|
2 .
- ¥ A T T U 7 & Rumero /00010 & 1g/06/2008
Causale VENDITA Crdine del Pagina 1

RICOTTA FRESCA BOVINA 50,00 xa 2,888

_ 144,23 04
LATTE ALIMENTARE VACCING i 186,00 LT ¢ 0,809

: 90,81, 10
FORMAQGIO 100,00 BG : 4,327 : 432,59 . 64

(DEGUSTAZINE PRODOTTI TIPIOT RICOTTA LATTE ® PORMAGGT PEQ
‘N.80 PERSONE, MANIFRESTAZIONE SVOLTAST TL 10 B 11 GIUGRO 2069
PRESSC LYAZIENDA AGRICOLA ENFEA DT GULING VINCENZO B .38
PER IL PROGETTC IL LATTE NESLI TBLET CON 3L ULTIMT
CANTASTORIE.

576,92 04 23,08  TOTALENETTC 667,83
39,91 16 : 8,09
: tmponibile nette 667,834
Impasta 32,17=
TOTALE 700, 00
TOTALE APAGARE S E. & O 706,00

Mod. pagamentn

-
3 séi AZIONE CULTURALE

GHIBLTIV CANTARTORIE
SRES (OTHIPIT FRANCESCH

3

Q/;f/f%?fffj/

Z

Ll Sl /

s ircfoesn



COMUNE DI RAGUSA

di Distefano Giovanni & C. sas Settore Sviluppo Economico
Via 8. Giovanrd, 40 - 97100 Hagusa Corso Halia. 72
Tei. e Fax 0932 652020 - info@cecon it 497100 Raqu s3

Partha IWA/C.F: 1258080886 00189270886

Banca Agricols Popolare df Raguse - seds

Cod. IBANIT 12 M 05036 17000 CC0001002198

arti grafiche

o

08 - 06 2009

300  Stampe pieghevoli A4 a3 colori in doppia facciala

150 . Stampe locandine A3 plass a colori E
50  Stampe manifesti 70x100 a color - /500,00

Manifestazione progelfo natura 10-14 Giugno 2008

Con l'ass. Culturals "Gli Ultimi Cantastorie”

Vi preghiamo di controilare resattezza del Vs, dati anagrafici e fiscali, . VAl % 20% 83 33

. comunicandocd tempestivamente eventuall inesattezze ai sensi del DL, ) ' !
i 633/72 e successive modificazioni. Diversamente decliniamo ogni nostra i

 responsabiliti. © Totale Imponibile 416,67

CONTRIBUTO AMBIENTALE CONAT ASSOLTO GVEDOVUTO.

L informativaex art. 13 del DLLGS.N, 196/03:

i tdati sopra riportati sono prescritti dalle disposizion? vigenti ai fini def procedimento per il quale sono |
| richissti e verranne wiilizzati ssclusivamaente per tale scopo

500,00

scontr. fiscale n°... 0L del 08/ 06/ 2008  matPagt001471 |

FIRMA PER ACCETTAZIONE DELLA MERCE
£ DELLE CONDIZIONI DI VENDITA A LATG




R R e

A7 ok M iis
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA @gﬁisﬁeii TGO DTNOTORIETA
(Art. 47, D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000)

[

Da presentare alig pubblica armministrazione o ai gestori di pubblicl esercizi

ila Softoscritto/a

”{?, AR N
natofa FFtel %

consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76, DP.R. 78 dicembre 2000, n
di mendaci dichiarazioni falsita negli atli, usc o esibizione di ast falsi,
rispondneti a verita, sofo la propria responsailita.

"445 nat caso
cordenerti dati non piy

b ) AL A

7
7

5{; L ft}gfgf/ej,gf%\f@/a"/gs%ij' g

Dichiara di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui al
personali raccolti saranno trattati, anche con strument inform
procedimento per il quale Ia presente dichiarazione viene resa.

lart. 13 del Digs 196/03 che dati
atici esclusivamente nellambito del
ARSOCIAZIONT CULTURALE
*GLIgL TV CANTASTORIE »
} LPRES OCCHIPT FRANCESC
» ; - Il Qjchiarante

o

;]
e
Data «‘f?& !

e istanize & e dichinrazioni sastitutive dell'an

o di notorietd da produrre agit organi della

servizi sono softoscrifte dal'interessats in presenza del dipendente addetio SYVETC softoscrile e

pubblica armrinistrazione o o gestort di pebbtic
prasentaie unitamente z copia
B00). framite incaricato, via fax & Wmerzo
aato sulls base i dichiarazioni non varitiers

fotostatica non autenticata 4 un documents didentia
oosta. i dichiarants decade dai benafic
{art. 75, bR HA5/2000)

det sottoscrifiore fart. 38, PR445D
i eventualments conseguill = provvedimento ema

Moduis DTH04 - Edizions 01 - [Bomaos]



